
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                                                             
Р Е Ш Е Н И Е   

      От 13.04.2023 г.  №7/2

О внесении изменений в решение Совета Тетеревятского   сельского 
поселения от 24.11.2022г. № 21/2 « Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства в Тетеревятском  
сельском поселении»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» , представлением прокуратуры Жирновского района от 27.02.2023г.  №
7-34-2023, Уставом Тетеревятского   сельского поселения,   Совет Тетеревятского   
сельского поселения решил: 
  1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в 
Тетеревятском  сельском поселении утвержденное решением Совета 
Тетеревятского   сельского поселения от 24.11.2022г. № 21/2 следующие 
изменения:
  1.1. Приложение 3 к Положению о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства   в Тетеревятском  сельском поселении  изложить в  следующей 
редакции согласно приложения к настоящему решению.
  2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
  3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Тетеревятского
сельского поселения в сети Интернет.

Глава Тетеревятского   сельского поселения                                  В.В. Быков 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к Положению о муниципальном контроле 

в сфере благоустройства в Тетеревятском
сельском поселении

Перечень индикаторов риска 
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований в рамках 
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства являются:
1. выявление  признаков  нарушения  правил  благоустройства  и  санитарного

содержания территории поселения;
2.   Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей
территории или на иных территориях общего пользования. 
3. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, 
граждан, из средств массовой информации, либо сведений о действиях 
(бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения правил 
благоустройства и санитарного содержания территории поселения и риска 
причинения вреда (ущерба) охраняемым ценностям;
4. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный
срок  предписания  об  устранении  выявленных  нарушений  обязательных
требований, выданного по итогам контрольного мероприятий.
5.Наличие  ограждений,  препятствующих  свободному  доступу  маломобильных
групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической
культуры и спорта, социального обслуживания населения. 
6.Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также
для  свободных  въездов  во  дворы,  обеспечения  безопасности  пешеходов  и
безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные
группы населения, при осуществлении  земляных работ. 




	
	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	


